
 
 

UCHWAŁA NR XV/111/2025 
RADY GMINY RZĄŚNIA 

z dnia 18 sierpnia 2025 r. 

w sprawie pominka przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465; zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940. z późn. zm.) oraz 
z art. 44 ust. 3, 3a, 3b i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1478; 
zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1940 oraz z 2025 r. poz. 884) po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony 
Środowiska w Łodzi, Rada Gminy Rząśnia uchwala co następuje: 

§ 1. Znosi się status pomnika przyrody z gatunku lipa drobnolistna (Tilia cordata) wchodzącego w skład 
wieloobiektowego pomnika przyrody  składającego się z 7 lip drobnolistnych. Pomnik przyrody ustanowiono 
uchwałą Rady Gminy Rząśnia nr VII/37/2011 z dnia 14 czerwca 2011 r. w sprawie ustanowienia za pomnik 
przyrody drzew znajdujących się w Stróży i w Białej, zmienioną uchwałą nr VII/112/2012 Rady Gminy 
Rząśnia z 25 września 2012r. (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2011 r. Nr 218, poz. 2227; zm.: Dz. Urz. Woj. 
Łódzkiego z 2012 r. poz. 3411) w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustanowienia za pomniki przyrody 
drzew znajdujących się w Stróży i w Białej, uchwałą nr XXI/124/2016 Rady Gminy Rząśnia z dnia 2 września 
2016 r. (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2016 r. poz.4080) w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody z drzew 
uznanych za pomnik przyrody oraz uchwałą nr LIII/379/2024 Rady Gminy Rząśnia z dnia 25 marca 2024 r. 
(Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2024r. Nr 3174) w sprawie pomnika przyrody. 

§ 2. Pomnik Przyrody wymieniony w § 1 zlokalizowany jest na działce nr ewid. 742 obręb Stróża gm. 
Rząśnia stanowiącej własność Skarbu Państwa będącej w zarządzie Dróg Wojewódzkich w Bełchatowie. 
Obwód pnia wynosi 356 cm, mierzony na wysokości 130 cm, drzewo znajduje się pod następującymi 
współrzędnymi: x- 372361,42 , y- 509097,91. 

§ 3. § 1 ust. 1 pkt 1  uchwały nr VII/37/2011 Rady Gminy Rząśnia z dnia 14 czerwca 2011r. w sprawie 
ustanowienia za pomniki przyrody drzew znajdujących się w Stróży i Białej zmienionej uchwałami o których 
mowa w § 1 niniejszej uchwały, otrzymuje nowe brzmienie: ,,sześć lip drobnolistnych na działce 
Nr 742 w Stróży stanowiącej własność Skarbu Państwa będącej w zarządzie Dróg Wojewódzkich 
w Bełchatowie”. 

§ 4. Zniesienie pomnika przyrody następuje z uwagi na utratę wartości przyrodniczych i krajobrazowych, 
ze względu na które ustanowiono formę ochrony przyrody. Pomnik przyrody uległ całkowitemu zniszczeniu 
podczas występujących gwałtownych wiatrów. 

§ 5. Pozostałe postanowienia uchwały nr VII/37/2011 Rady Gminy Rząśnia z dnia 14 czerwca 2011 r. 
w sprawie ustanowienia za pomnik przyrody drzew znajdujących się w Stróży i w Białej zmienionej uchwałami 
o których mowa w § 1 niniejszej uchwały nie ulegają zmianie. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rząśnia. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 21 sierpnia 2025 r.

Poz. 8535



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Rząśnia 

 
 

Jarosław Popławski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 8535



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XV/111/2025 

Rady Gminy Rząśnia 

z dnia 18 sierpnia 2025 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 8535



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XV/111/2025 

Rady Gminy Rząśnia 

z dnia 18 sierpnia 2025 r. 

Lokalizacja pomników przyrody na działce nr 742 obręb Stróża gm. Rząśnia 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 8535



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XV/111/2025 

Rady Gminy Rząśnia 

z dnia 18 sierpnia 2025 r. 

Wykaz współrzędnych oraz wymiary drzew będących pomnikami przyrody w miejscowości Stróża na 
działce 742 obręb Stróża 

Współrzędne Obwód pnia 
mierzony w 

centymetrach na 
wysokości 130cm 

Wysokość 
(m) 

Komentarz Nr. Gatunek 

x y    

1. Lipa 
drobnolistna 

(Tilia cordata) 

372433,5 509079,5 320 23  

2. Lipa 
drobnolistna 
(Tilia cordata 

372390,3 509088,4 280 24  

3. Lipa 
drobnolistna 
(Tilia cordata 

372372,3 509092,2 320 24  

4. Lipa 
drobnolistna 
(Tilia cordata 

372330,5 509100,1 371 24  

5. Lipa 
drobnolistna 
(Tilia cordata 

372321,3 509101,6 295 24  

6. Lipa 
drobnolistna 
(Tilia cordata 

372300,2 509103,2 210 2  

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 8535


	UCHWAŁA NR XV/111/2025 RADY GMINY RZĄŚNIA z dnia 18 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2 Lokalizacja pomników przyrody na działce nr 742obręb Stróża gm. Rząśnia
	Zalacznik 3 Wykaz współrzędnych oraz wymiary drzew będących pomnikami przyrody wmiejscowości Stróża na działce 742obręb Stróża

		2025-08-21T11:12:36+0000
	Polska
	Katarzyna Maria Andraszczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




